
02SSo 20\°\ n\
MEMORANDUM ' -

o výstavbě Integrovaného výjezdového Centra Kopřivnice

Město Kopřivnice HasiCsky záchrcnný sbor Moravskoslezského kraje

se sídlem: Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice
Lv!DEľqcE smluv

zastoupeno:
IČO: 00298077 '"" '"' Lez Qoľd
(dále jen ,,Město Kopřivnice") Poř.ČiSlO rok doba plnění

Ev. číslo v SSD
a

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje
se sídlem: výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh
zastoupený: brig. gen. Ing. Vladimírem Vlčkem Ph.D., ředitelem HZS Moravskoslezského

kraje
IČO: 70884561
(dále jen ,,HZS Moravskoslezského kraje")

a

Zdravotnická záchranná služba Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace
se sídlem: výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh
zastoupená: ředitelem Zdravotnické záchranné služby

Moravskoslezského kraje
IČO: 48804525
(dále jen ,,ZZS")

a

Moravskoslezský kraj
se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava
zastoupen: hejtmanem Moravskoslezského kraje
IČO: 70890692
(dále jen ,,MŠK")

(dále také jako ,,účastníci" nebo ,,zúčastněné strany")

uzavírají

toto memorandum o výstavbě Integrovaného výjezdového centra v Kopřivnici (dále jen
,,memorandum") jako svobodný výraz vůle zúčastněných stran. Účastníci tak činí vedeni
snahou o zvýšení stávající úrovně společného systému spolupráce v oblasti požární ochrany
ve městě a zdravotní péče o občany na území města Kopřivnice včetně navazujících oblastí.

l. Účastníci budou společně usilovat o dosažení cíle - zprovoznění nového Integrovaného
výjezdového centra Kopřivnice (dále také jen ,JVC Kopřivnice") v roce 2021.

V této věci budou činit kroky a podílet se na změně územního plánu, uskutečnění výkupu
a směny předmětných pozemků a vyřízení všech potřebných náležitostí, jako zajištění



'

dokumentace, podkladů, rozhodnutí, stanovisek, vyj ádření příslušných institucí a jiných
právních jednání, nezbytných pro realizaci stavby IVC Kopřivnice.

2. Pro výstavbu lVC Kopřivnice byla vybrána lokalita v blízkosti průmyslové zÓny Kopřivnice,
kterou tvoří tyto nemovitosti v katastrálním území VlČovice, obec Kopřivnice:

@ část pozemku parč. č. 812/10, orná půda
0 pozemek pare. č. 8 12/13, orná půda
© pozemek parč. Č. 812/30, orná půda

Část pozemku parč. č. 812/21, orná půda

0 část pozemku parč. č. 812/26, orná půda
pozemek parč. č. 812/22, orná půda.
dle snímku pozemkové mapy, který tvoří přílohu č. l tohoto memoranda.

3. projekt výstavby IVC Kopřivnice využije zkušeností z již provozovaných či budovaných
obdobných zařízení na území Moravskoslezského kraje a obdobných společných pracovišť'
složek Integrovaného záchranného systému v České republice i v zahraničí.

4. Výsledkem projektu by mělo být dosažení shody v názorech na pracoviště, která by měla
být v objektu lVC Kopřivnice umístěna a provozována. Jedná se o pracoviště a prostory pro:
l. jednotku požární ochrany kategorie JPO l - stanice typu P3 HZS Moravskoslezského

kraje
2. výjezdové stanoviště Zdravotnické záchranné služby Moravskoslezského kraje
3. technologické, servisní a provozní prostory a zařízení uživatelů
4. sociální zázemí a prostory pro Školení, výcvik a fyzickou přípravu užívajících složek

s předpokladem využití sportoviště oblastními jednotkami sboru dobrovolných hasičů.

5. Účastníci memoranda budou činit k dosaženi cíle zejména tyto kroky:

a) Město Kopřivnice:
l. zabezpečí změnu územního plánu, podle něhož bude výstavba IVC Kopřivnice

provedena,
2. se bude podílet na vypořádání majetkoprávních vztahů k pozemkům určeným

pro výstavbu IVC Kopřivnice, zejména pak zajistí výkup částí příslušných
pozemků, které jsou určeny pro výstavbu JVC Kopřivnice a jejichž vlastníky jsou
v současnosti jiné subjekty než Město Kopřivnice.

b) HZS Moravskoslezského kraje:
]. zajistí projektovou přípravu a realizaci JVC Kopřivnice
2. se bude podílet na financování výstavby IVC Kopřivnice
3. se bude podílet na vypořádání majetkoprávních vztahů k pozemkům určených

pro výstavbu rvc Kopřivnice.

C) ZZS se bude podílet na projektové přípravě JVC Kopřivnice.

d) MŠK se bude podílet na financování výstavby lVC Kopřivnice.

6. Pro realizaci výše uvedeného záměru se zúčastněné strany dohodly na vytvoření společné
pracovní skupiny, která bude připravovat návrhy řešení a koordinovat probíhající Činnost.
Jako východisko pro svou činnost tato skupina použije dosud zpracované materiály, tj. územní

,

Ĺ
, .



F

plán města a vypracovaný Investiční záměr. Pracovní skupina se bude podílet na vypracování
dokumentace pro územní rozhodnutí, a dalších navazujících stupňů dokumentace pro stavební
povolení a dokumentace provedení stavby. Členové pracovní skupiny se budou dále podílet
na realizaci výstavby IVC Kopřivnice.

7. Toto memorandum je platné dnem podpisu všemi jeho účastníky a účinné uveřejnění,
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., uveřejnění v registru zajistí Město Kopřivnice
a HZS Moravskoslezského kaje. V případě, že se účastníci tohoto memoranda nedohodnou
jinak a i přes společné úsilí všech účastníků se nepodaří získat podporu příslušných úřadů
a institucí pro realizaci výstavby nového Integrovaného výjezdového centra v Kopřivnici, např.
v podobě uvolnění finančních prostředků pro zpracování projektové dokumentace, získání
souhlasu s realizací stavby nebo vydání souhlasných závazných stanovisek k realizaci
(financování), dohodli se účastníci tohoto memoranda, že jeho platnost a účinnost skončí dne
31.12.2020.

8. Memorandum je možné po vzájemné dohodě zúčastněných stran podle potřeby měnit nebo
doplňovat formou písemných dodatků.

9. Memorandum se vyhotovuje ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá zúčastněná strana obdrží
po jednom vyhotovení. '

10. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),
ve znění pozdějších předpisů: O uzavření tohoto memoranda rozhodlo Zastupitelstvo města
Kopřivnice svým usnesením č G1 ze dne 25.04.2019.

11. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),
ve znění pozdějších předpisů: O uzavření tohoto memoranda rozhodlo zastupitelstvo kraje
svým usnesením č. 12/1414 ze dne 13.06.2019.

12. Nedílnou součástí tohoto memoranda je příloha č. l - Snímek pozemkové mapy

V Kopřivnici dne ..Z A , 06 ,.2019.

ro
""*

V Ostravě dn, 21 .C' .L)( g

26g ·b^'j
V Ostrave dne

Moravskodezského kraje
ťj. výško

"""""brig. Via h.D.
ředitel HZS Morav kraje

V Ostravě ,h,, 1 1 ,07, .--"'.,,ý"' '"', ,'""'".' r..
bl? :

I', J : ", i

I,: " " · .
í -' — ""'J A"

hejtman Moravskoslezského kra'e M,4,_ ,,-.,.'í";"'
<:"' "',:. :"

W F




